
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
16. schůze 22. 8. 2022 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/16R/2022 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a Základní 

uměleckou školou Morava, spol. s r.o., se sídlem Kotěrova 4395, 760 01 Zlín, 

IČO 60724889, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 

1323/10 o výměře 936 m2 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, pro vybudování 

modulárního objektu budovy školy za účelem zachování umělecké výuky dětí, 

za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Základní 

uměleckou školou Morava, spol. s r.o., se sídlem Kotěrova 4395, 760 01 Zlín, 

IČO 60724889, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem pozemku p. č. 

1323/10 o výměře 936 m2 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, pro vybudování 

modulárního objektu budovy školy za účelem zachování umělecké výuky dětí, 

za nájemné ve výši 126 Kč/m2/rok, na dobu určitou 10 let s výpovědní dobou 

3 měsíce z důvodů porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Základní 

uměleckou školou Morava, spol. s r.o., se sídlem Kotěrova 4395, 760 01 Zlín, 

IČO 60724889, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka pozemku  

p. č. 1323/10 o výměře 936 m2 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, pro 

vybudování modulárního objektu budovy školy za účelem zachování 

umělecké výuky dětí, na dobu určitou 15 let, s výpovědní dobou 3 měsíce  

z důvodů porušení ujednání smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/16R/2022 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 a  

jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1927  

o výměře do 10 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní 

vypořádání pozemku zastavěného rodinným domem č. p. 41 a oplocením na 

ul. Bezručova ve Zlíně–Malenovicích, za cenu dle CMZ platné v době prodeje 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/16R/2022 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 1312 o výměře 7 m2 k. ú. Jaroslavice 

u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku zastavěného 

opěrnou zdí zahrady a přístavbou rodinného domu č. p. 129 na ul. Pasíčka ve 

Zlíně–Jaroslavicích, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/16R/2022 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. 828/49 o výměře do 50 m2 k. ú. Louky 

nad Dřevnicí, obec Zlín, pro scelení pozemků za cenu dle CMZ platné v době 

prodeje za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem pozemku p. č. 828/49 o výměře do 50 m2 k. ú. 

Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, pro scelení pozemků, za nájemné ve výši  

50 Kč/m2/rok, na dobu do uzavření kupní smlouvy s výpovědní dobou  

3 měsíce, 

zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka pozemku p. č. 828/49 o výměře do 57 m2 k. ú. Louky 

nad Dřevnicí, obec Zlín, pro scelení pozemků, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy. 



 - 3 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/16R/2022 nesouhlasí 

s bezúplatným převodem dešťové kanalizace v lokalitě Ostrá horka I + II do 

majetku SMZ, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/16R/2022 zamítá 

záměr prodat část pozemku p. č. 864/1 k. ú. Zlín, Obec Zlín o výměře do 350 

m2 pro vyčištění od náletových dřevin a vytvoření a údržbu reprezentativního 

zeleného prvku ulici Lazy V ve Zlíně na náklady žadatele. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/16R/2022 zamítá 

záměr prodat pozemek p. č. 115/28 o výměře 646 m2 k. ú. Mladcová, obec 

Zlín, za účelem zarovnání hranic pozemků a rozšíření zahrad u rodinných 

domů ve vlastnictví žadatelů. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/16R/2022 schvaluje 

1. záměr pronajmout část pozemku p. č. 563/1 o výměře 105 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro 7 parkovacích stání u č. p. 1560 na ul. tř. Tomáše Bati ve Zlíně,  

2. záměr pronajmout část pozemku p. č. 563/1 o výměře 120 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro zpevněnou plochu u domu č. p. 1560 na ul. tř. Tomáše Bati ve 

Zlíně, 

zamítá 

záměr prodat, vypůjčit část pozemku p. č. 563/1 o výměře do 225 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, pro parkování a pro zpevněnou plochu u domu č. p. 1560 na 

ul. tř. Tomáše Bati ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/16R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 4000200171 ze dne 10. 7. 2020 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a společností FINRENT s.r.o., se sídlem 

U Prefy 793, 182 00 Praha 8, IČO 26243482, jako nájemcem, jehož 

předmětem je změna doby nájmu částí pozemků p. č. 2001/16 a p. č. 4125/1 

oba k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem výstavby apartmánového komplexu 

„Apartmány Stráně“ z doby určité 3 let s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu 

porušení ujednání smlouvy na dobu určitou 5 let s výpovědní dobou 3 měsíce 

z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/16R/2022 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 



 - 4 - 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem, a  

 jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem částí pozemků p. č. 732/78 o výměře 303 m2, p. č. 

732/122 o výměře 143 m2 a p. č. 768/13 o výměře 108 m2 vše k. ú. Zlín, obec 

Zlín, k zahrádkářskému účelu, za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/16R/2022 zamítá 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 6650/1 o výměře 4 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem umístění nabízeného zboží na obrubu betonového květináče  

a na pozemek před tento květináč u prodejny Můj obchod Dao Nguyen Quang 

v budově Okružní 4695 ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/16R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Kongregací 

Milosrdných sester III. řádu sv. Františka v Opavě, se sídlem Kylešovská 

677/8, 746 01 Opava, IČO 00406155, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je 

výpůjčka části pozemku p. č. 295/1 o výměře do 400 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro provoz hřiště k budově č. p. 3242 na ulici Divadelní ve Zlíně, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ a ORIA, 

doporučuje 

Mgr. Pavla Bradu náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/16R/2022 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem 

 jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je 

výpůjčka části pozemku p. č. 768/39 o výměře 115 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem údržby zeleně a oplocení u domu č. p. 3955 na ul. Příkrá ve Zlíně, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OKaPP a OPP. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/16R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

 a  

, jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 3479/4 o celkové výměře do 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za 

účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě rodinného domu na 

pozemcích p. č. 2644/1, p. č. 2640/1 a p. č. st. 607 vše k. ú. Zlín, na dobu 



 - 5 - 

neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OPP a OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/16R/2022 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

 a 

 jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 353/1 o výměře 30 m2 k. ú. Štípa, obec Zlín, za účelem 

vybudování sjezdu z komunikace na pozemky p. č. 371/4, p. č. 403/2, p. č. 

369/2, p. č. 370 a p. č. 369/1 vše k. ú. Štípa k budoucím stavbám dvou 

rodinných domů na pozemcích p. č. 369/2, p. č. 370 a p. č. 369/1 k. ú. Štípa, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OPP a OD. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/16R/2022 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Pozemním 

stavitelstvím Zlín, a. s., se sídlem Kúty 3967, 760 01 Zlín, IČO 46900918, 

jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3020/4 

o výměře do 80 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování čtyř 

parkovacích stání jako náhrady za zrušená stávající parkovací stání vlivem 

výstavby sjezdové rampy do podzemí budovy č. p. 4345 (PESTA ) na ul. Kúty 

ve Zlíně v rámci akce „Stavební úpravy 1. PP objektu na parkovací stání“, na 

dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ, OPP, OSaDŘ – odd. DSŘ  

a OŠaS, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/16R/2022 schvaluje 

záměr na zahájení jednání s vlastníky pozemků p. č. 2963/1 o výměře 8537 

m2 a p. č. 4100/26 o výměře 75 m2, oba k. ú. Zlín, obec Zlín, o výkupu těchto 

pozemků do vlastnictví SMZ. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/16R/2022 zamítá 

žádost o revokaci usnesení Rady města Zlína č. 16/16R/2021 ze dne  

30. 8. 2021, kterým bylo schváleno uzavření smlouvy o výpůjčce části 

pozemku p. č. 1458/19 o výměře 6 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín pro vypůjčitele 

a  

 pro majetkoprávní vypořádání zaploceného pozemku  

a vypovězení/zrušení smlouvy o výpůjčce tohoto pozemku sepsané dne 15. 

10. 2021 mezi vypůjčiteli a statutárním městem Zlín. 

  

 



 - 6 - 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/16R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000141978 ze dne 10. 11. 2014 

ve znění pozdějších dodatků, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Sportyzlin.cz, 

z. s., se sídlem Prostřední 5382, 760 01 Zlín, IČO 22611266, jako 

vypůjčitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu výpůjčky části pozemku 

p. č. 768/39 o výměru 400 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem využití pro 

volnočasové aktivity mládeže, údržbu zeleně a přístupový chodník a snížení 

výměry části pozemku p. č. 768/39 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměru 200 m2 

sloužícího k příjezdu od ulice Prostřední k areálu hřiště č. 64, Lesní čtvrť, Zlín, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, za podmínky, že hřiště bude veřejné, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/16R/2022 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a spolkem 

SPORT KLUB ZLÍN - MLADCOVÁ, se sídlem Vinohrádek 493, 760 01 

Zlín-Mladcová, IČO 26590891, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

pozemků p. č. 286/118, p. č. 286/101, p. č. 286/127, p. č. 286/123, p. č. 

286/110, p. č. st. 902, p. č. st. 903 o celkové výměře 7869 m2 a částí pozemků 

p. č. 286/62, p. č. 286/18, p. č. 286/102 o celkové výměře do 7600 m2 dle 

geometrického zaměření vše k. ú. Mladcová, obec Zlín, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí, 

zamítá 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a spolkem 

SPORT KLUB ZLÍN-MLADCOVÁ, se sídlem Vinohrádek 493, 760 01 Zlín-

Mladcová, IČO 26590891, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

pozemků p. č. 286/118, p. č. 286/101, p. č. 286/127, p. č. 286/123, p. č. 

286/110, p. č. st. 902, p. č. st. 903 o celkové výměře 7869 m2 a částí pozemků 

p. č. 286/62, p. č. 286/18, p. č. 286/102 o celkové výměře do 7 600 m2 vše  

k. ú. Mladcová, obec Zlín, za účelem umístění staveb pro sportovní využití  

v oploceném tenisovém areálu, na dobu určitou 10 let s výpovědní dobou  

3 měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy, za nájemné ve výši  

33 Kč/m2/rok bez DPH dle podmínek OD. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/16R/2022 zamítá 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a spolkem 

SPORT KLUB ZLÍN-MLADCOVÁ, se sídlem Vinohrádek 493, 760 01 Zlín-

Mladcová, IČO 26590891, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku p. č. 286/62 o výměře 600 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, pro 



 - 7 - 

vybudování komunikace k víceúčelové hale na tenis, košíkovou, volejbal  

a další míčové hry a víceúčelovému hřišti pro atletiku, fotbal, volný čas  

a provoznímu objektu s podmínkou zajištění přístupu a příjezdu zemědělské 

techniky, na dobu určitou 10 let s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, za nájemné ve výši 33 Kč/m2/rok bez DPH dle 

podmínek OMZ a OD. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/16R/2022 zamítá 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a spolkem 

SPORT KLUB ZLÍN-MLADCOVÁ, se sídlem Vinohrádek 493, 760 01 Zlín-

Mladcová, IČO 26590891, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku p. č. 286/62 o výměře 6 000 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, pro stavbu 

víceúčelové haly na tenis, košíkovou, volejbal a další míčové hry  

a víceúčelové hřiště pro atletiku, fotbal, volný čas, provozního objektu  

a zpevněných ploch s podmínkou zajištění přístupu a příjezdu zemědělské 

techniky a s podmínkou údržby zeleně zbytkových ploch nezasažených 

stavbou, na dobu určitou 10 let s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, za nájemné ve výši 33 Kč/m2/rok bez DPH dle podmínek 

OMZ, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/16R/2022 schvaluje 

doplnění usnesení Rady města Zlína č. 5/14R/2022 ze dne 18. 7. 2022 ve 

znění: „Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako půjčitelem a  a  

, jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemku p. č. 1381/59 o výměře do 2 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, 

za účelem umístění zařízení k měření plynu (HUP) k rodinnému domu č. p. 

387 na ul. Boněcko II ve Zlíně–Přílukách, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OPP a OD,“ o účel umístění zařízení  

k měření elektřiny, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/16R/2022 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

, jako budoucím kupujícím 

(kupujícím), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3247/13  

o výměře do 53 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby 

včetně přístupového schodiště k domu č. p. 1472 na ul. Podvesná XV ve Zlíně, 

na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za 

m2 bez DPH, 



 - 8 - 

 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a , jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 3247/13 o celkové výměře 53 

m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby včetně přístupového 

schodiště k domu č. p. 1472 na ul. Podvesná XV ve Zlíně, na dobu určitou  

3 let, s výpovědní dobou tři měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy, za 

nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok, dle podmínek OD, OMZ, OKaPP a OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/16R/2022 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupujícím, 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 2092/3 o výměře do 85 m2 k. 

ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, pro rozšíření zahrady u rodinného domu dle 

podmínek OD, za cenu dle znaleckého posudku, tj. 960 Kč za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/16R/2022 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a

, jako kupující, jejímž předmětem 

je prodej pozemku p. č. 868 o výměře 206 m2 k. ú. Štípa, obec Zlín, pro scelení 

pozemků ve vlastnictví kupující, za cenu dle znaleckého posudku, tj. ve výši 

150 000 Kč bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/16R/2022 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 



 - 9 - 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a  jako 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemků p. č. 1307/3 o výměře  

244 m2 a p. č. 1307/2 o výměře 168 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro 

scelení pozemků ve vlastnictví kupujících, za cenu dle znaleckého posudku, 

tj. v celkové výši 450 000 Kč bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/16R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 37/21R/2016 ze dne 24. 10. 2016 ve znění: 

„Rada města Zlína souhlasí s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, IČ 00283924, jakožto 

směňujícím na straně jedné, a obcí Lukov, K Lůčkám 350, Lukov, IČ 

00284173, jakožto směňujícím na straně druhé, s účinností od data podpisu 

smlouvy, jejímž předmětem je směna pozemků p.č. 1620/16, p.č. 1620/23, p.č. 

1620/25 vše k.ú. Štípa ve vlastnictví statutárního města Zlína za pozemek ve 

zjednodušené evidenci – původ Pozemkový katastr (PK) p.č. 866/1 k.ú. Lukov 

u Zlína, s doplatkem rozdílu ve výměrách směňovaných pozemků ve prospěch 

obce Lukov ve výši 17 706 Kč bez DPH; souhlasí s pověřením Mgr. Patrika 

Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy  

a jejím podpisem; doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“ 

souhlasí 

s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné 

a obcí Lukov, se sídlem K Lůčkám 350, 763 17 Lukov, IČO 00284173, jako 

směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna pozemků p. č. 

1620/16 o výměře 447 m2, p. č. 1620/21 o výměře 1208 m2, p. č. 1620/23 o 

výměře 49 m2, p. č. 1620/27 o výměře 60 m2 a p. č. 1620/25 o výměře 74 m2 

vše k. ú. Štípa, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína, za pozemky 

p. č. 937/31 o výměře 2104 m2, p. č. 937/124 o výměře 124 m2, p. č. 1528/8 

o výměře 294 m2 a p. č. 875/3 o výměře 202 m2 vše k. ú. Lukov u Zlína, obec 

Lukov, ve vlastnictví obce Lukov, pro scelení pozemků na území zoologické 

zahrady – oblast Karibuni, s doplatkem rozdílu v hodnotách směňovaných 

pozemků ve prospěch obce Lukov ve výši dle znaleckého posudku, tj. 56 080 

Kč bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/16R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  



 - 10 - 

 a  

 jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemku p. č. 216/1 o výměře 4 m2 k. ú. Klečůvka, obec Zlín, za účelem 

vybudování sjezdu z komunikace k novostavbě rodinného domu na pozemku 

p. č. 166 k. ú. Klečůvka, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s 

možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/16R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/22 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 4000180686 pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské sítě) mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím povinným a , bytem  

, jako budoucím oprávněným, jehož předmětem je 

prodloužení doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene do 30. 6. 2027 

v rámci stavby „Soubor rodinných domů Zlín-Příluky RURAL HOUSE“ přes 

pozemek p. č. 1532/1 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/16R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v rámci akce „PREL, Zlín – Klabalská I, plynovodní přípojka“, na 

dobu neurčitou, úplatně jednorázově ve výši dle podmínek schválených v 

Pravidlech dne 18. 7. 2022, č. usn. 1/14R/2022 v pozemku p. č. 2258/6, p. č. 

3491/1 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/16R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelová skříň NN (pilíř) v rámci akce „Zlín, Stat. Město Zlín, přeložka kabelu 

NN“, na dobu neurčitou, úplatně jednorázově za cenu dle vyhlášky MF ČR  



 - 11 - 

č. 441/2013 Sb., v platném znění, v pozemku p. č. 981/20, p. č. 982/3, p. č. 

982/10, p. č. 1111/24 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/16R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemků a  a , 

, jako stavebníkem, jejímž předmětem je stavba 

přípojky splaškové kanalizace (SO 03a) v délce 6,3 bm a stavba přípojky pitné 

vody (SO 03b) v délce 5,5 bm v rámci akce „Novostavba RD Malenovice,  

p. č. 587/13“ na částech pozemků p. č. 587/6 a p. č. 587/16 v celkové délce 

11,8 bm, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, na dobu určitou, po dobu trvání 

rodinného domu na pozemku p. č. 587/13 k. ú. Malenovice u Zlína,  

s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy, úplatně 

jednorázově dle podmínek schválených v Pravidlech dne 18. 7. 2022, č. usn. 

1/14R/2022 za cenu ve výši 10 % ceny pozemku dle platné CMZ za  

1 bm + DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/16R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 980/16 o výměře 8 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín 

za účelem umístění kontejneru při bouracích činnostech v souvislosti  

s realizací  přístavby u domu č. p. 1602 na ul. Na Vyhlídce ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/16R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout, prodat části pozemku p. č. 980/16 o celkové 

výměře do 150 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby, 

chodníku, zpěvných ploch, přístupového chodníku, dvou parkovacích stání, 

opěrné zídky a živého oplocení, vše kolem domu č. p. 1602 na ul. Na Vyhlídce 

ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/16R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 3247/7 o výměře do 14 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem přeložky části přístupového chodníku k domu č. p. 6722 na  

ul. Podvesná XII ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/16R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 450 o výměře do 19 m2 k. ú. Velíková, obec 

Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace a přístupového chodníku k 

novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 490 a p. č. 491 v k. ú. 



 - 12 - 

Velíková. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/16R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit části pozemků p. č. 2092/3 a p. č. 65/1 o celkové 

výměře do 414 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem údržby 

příjezdové komunikace k pozemku p. č. 59/1 k. ú. Malenovice u Zlína, 

zpevnění a údržbu břehů přiléhajících k této příjezdové komunikaci. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/16R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 304/4 o výměře do 6 m2 k. ú. Kudlov, obec 

Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace k novostavbě rodinného 

domu na pozemku p. č. 304/9 k. ú. Kudlov. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/16R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 573/1 o výměře do 16 m2 k. ú. 

Mladcová, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace, 

přístupového chodníku a údržby zeleně ke stavbě vícebytového rodinného 

domu na pozemcích p. č. 590/253, p. č. 590/294 a p. č. 590/292 vše k. ú. 

Mladcová. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/16R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 56/17R/2020 ze dne 31. 8. 2020 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

kupujícím a ASTRA 92 a.s., třída Tomáše Bati 87, 760 01 Zlín, jakožto 

prodávajícím, jejímž předmětem je výkup pozemků p. č. 1645/7 o výměře 

1930 m2 a 1645/8 o výměře 2813 m2, vše k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín za 

cenu 2000 Kč/m2 za účelem scelení pozemků ve vlastnictví města a získání 

nové rozvojové plochy; souhlasí s pověřením Mgr. Pavla Brady, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí kupní smlouvy, jejím uzavřením 

a podpisem; doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“, 

ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 48/19R/2020 ze dne 29. 9. 2020 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o úschově mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

kupujícím, ASTRA 92 a.s., třída Tomáše Bati 87, 760 01 Zlín, IČO 25584961, 

jakožto prodávající a JUDr. Evou Dufkovou, notářkou, K Pasekám 2984/45, 

760 01 Zlín, jakožto schovatelem, jejímž předmětem je úschova kupní ceny 

ve výši 9 486 000 Kč za výkup pozemků p. č. 1645/7 a p. č. 1645/8 k. ú. 

Příluky u Zlína, obec Zlín za podmínek ve zdůvodnění; pověřuje Mgr. Pavla 

Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem“. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/16R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 24/22R/2021 ze dne 22. 11. 2021 ve znění: 



 - 13 - 

„Rada města Zlína souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto prodávajícím a   

a  jakožto kupujícími, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 3256/9 o výměře 33 m2, k. ú. Zlín, 

obec Zlín, zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 1188 na ul. Zálešná 

V ve Zlíně, za kupní cenu ve výši dle platné CMZ v době prodeje za m2 bez 

DPH; souhlasí s pověřením Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/16R/2022 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 1/13R/2020 ze dne 29. 6. 2020 ve znění: 

„Rada města Zlína souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě  

a následně kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto budoucím prodávajícím 

(prodávajícím) a  a  oba bytem 

, jakožto budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 3256/17 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

o výměře do 37 m2, na dobu určitou 3 let, dle geometrického zaměření po 

kolaudaci přístavby k domu č. p. 5824 na ul. Zálešná IX ve Zlíně, za cenu ve 

výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH; souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; doporučuje Zastupitelstvu města Zlína 

ke schválení“, 

ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 1/13R/2020 ze dne 29. 6. 2020 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a  a ,  

jakožto nájemci, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku p. č. 3256/17 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře 37 m2 pro vybudování 

přístavby k domu č. p. 5824 na ul. Zálešná IX ve Zlíně, vč. schodišť, na dobu 

určitou 3 let, s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, za nájemné ve výši 4 Kč/m2/rok“, 

ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 1/13R/2020 ze dne 29. 6. 2020 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto půjčitelem a  a  

– , jakožto vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 3256/17 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře 18 m2 za účelem 

vybudování přístupového chodníku a terasy u rodinného domu č. p. 5824 na 

ul. Zálešná IX ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OSaDŘ – odd. DSŘ, OMZ, OKaPP; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením  

a podpisem.“ 

  



 - 14 - 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/16R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 20/5R/2021 ze dne 15. 3. 2021 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

prodávajícím a panem 

jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3247/32 

k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 40 m2 zastavěného přístavbou k rodinnému 

domu č. p. 5932 na ul. Podvesná XV ve Zlíně ve vlastnictví žadatele, za cenu 

ve výši dle platné CMZ v době prodeje za m2 bez DPH; souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; doporučuje Zastupitelstvu města Zlína 

ke schválení.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/16R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 4/4R/2021 ze dne 22. 2. 2021 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

prodávajícím a a 

 jakožto kupujícími, 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 972/37 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

o výměře 21 m2 zastavěného přístavbou k domu č. p. 1911 na ul. Na Včelíně 

ve Zlíně, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH; 

souhlasí s pověřením Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním 

ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/16R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 2/24R/2019 ze dne 2. 12. 2019 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

prodávajícím a 

jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 139/1 k. ú. 

Jaroslavice u Zlína, obec Zlín o výměře 62 m2 pro rozšíření zahrady  

u rodinného domu č. p. 136 na ul. Vrbová ve Zlíně - Jaroslavicích za cenu ve 

výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH; souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; doporučuje Zastupitelstvu města Zlína 

ke schválení.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/16R/2022 ruší 

usnesení RMZ č. 4/24R/2019 ze dne 2. 12. 2019 ve znění: „Rada města Zlína 

souhlasí s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na 

straně jedné a DDE Consulting a.s., Bořivojova 741/95, Žižkov, Praha 3, IČO 

25507281 a  jako 



 - 15 - 

směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna pozemku p. č. 1023/2 

k. ú. Štípa, obec Zlín o výměře 4 m2 ve vlastnictví statutárního města Zlína za 

část pozemku p. č. 1023/1 k. ú. Štípa, obec Zlín o výměře do 10 m2 ve 

spoluvlastnictví DDE Consulting a.s., Bořivojova 741/95, Žižkov, Praha 3, 

IČO 25507281 a za 

účelem majetkoprávního vypořádání pozemku zastavěného veřejným 

chodníkem; souhlasí s pověřením Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/16R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 42/24R/2019 ze dne 2. 12. 2019 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

prodávajícím a  a  

 jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 65/1 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín o výměře do 75 m2 

pro majetkoprávní vypořádání zaploceného pozemku za kupní cenu ve výši 

dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH; souhlasí s pověřením Mgr. 

Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem; doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke 

schválení.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/16R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 7/24R/2019 ze dne 2. 12. 2019 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

prodávajícím a  jakožto 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1608 k. ú. Louky 

nad Dřevnicí, obec Zlín o výměře do 110 m2 pro rozšíření zahrady za kupní 

cenu ve výši 1080 Kč/m2 bez DPH; souhlasí s pověřením Mgr. Pavla Brady, 

náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem; doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/16R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 3/13R/2020 ze dne 29. 6. 2020 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

prodávajícím a  a 

 jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej částí 

pozemků p. č. 2910/36 a 2801/69 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 25 m2 pro 

zahradu u rodinného domu, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez 

DPH; souhlasí s pověřením Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“ 

  

 



 - 16 - 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/16R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 1/1R/2021 ze dne 11. 1. 2021 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

směňujícím na straně jedné a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jakožto směňujícím na 

straně druhé, jejímž předmětem je směna pozemků p. č. 1495/27 o výměře 17 

m2, p. č. 1495/25 o výměře 44 m2, p. č. 1495/24 o výměře 88 m2, p. č. 1495/23 

o výměře 91 m2 a části pozemku p. č. 1458/2 o výměře do 10 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín ve vlastnictví statutárního města Zlína za pozemek p. č. 1494/2 o 

výměře 507 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín ve vlastnictví EG.D, a.s., Lidická 

1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400; souhlasí s pověřením Mgr. Pavla 

Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem; doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/16R/2022 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a osobou dle 

níže uvedeného pořadí, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku 

p. č. st. 151 o výměře 244 m2, jehož součástí je budova č. ev. 50 (stavba pro 

rodinnou rekreaci), id. 1/3 pozemku p. č. 1093 (ostatní plocha) o celkové 

výměře 43 m2 a id. 1/3 pozemku p. č. 1094 (ostatní plocha) o celkové výměře 

15 m2, vše k. ú. Jarcová, obec Jarcová, za kupní cenu dle nabídky kupujícího: 

1.  

nabídnutá kupní cena 312 100 Kč 2. , 

, nabídnutá kupní cena 307 000 Kč 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/16R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a Drahomírou Chudárkovou, Zlínská 57, 763 14 Zlín-

Kostelec, IČO 05893208, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

nebytových prostor o výměře 14,3 m2, nacházejících se v I. nadzemním 

podlaží budovy na adrese Burešov 4886, Zlín, za účelem strojního vyšívání, 

za nájemné ve výši 1 000 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 

šest měsíců, má-li však smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní 

doba tříměsíční; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 17 - 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/16R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a Bc. Kateřinou Vavrouškovou, Příkrá 6561, 760 01 Zlín, IČO 

70269882, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem nebytových prostor  

o výměře 78,36 m2 nacházejících se v 1. nadzemním podlaží budovy na adrese 

Kvítková 4122 – 4124, Zlín, za účelem výstavního ateliéru a prodejny 

designových produktů, za nájemné ve výši 2 526,79 Kč/m2/rok bez DPH, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou šest měsíců, má-li však smluvní strana  

k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba tříměsíční; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/16R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout novinový stánek nacházející se na pozemku p. č. 3565/29 

ostatní plocha a p. č. 200/3 ostatní plocha, oba k. ú. Zlín, obec Zlín,  

o maximální celkové podlahové ploše 42,4 m2, za účelem provozování 

novinového stánku bez možnosti prodávat alkohol pro vlastníka novinového 

stánku odstraněného v rámci projektu Revitalizace městského tržiště Pod 

Kaštany ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/16R/2022 schvaluje 

záměr směnit pozemek p. č. 930/22, ostatní plocha, o výměře 17 m2, k. ú. Zlín, 

obec Zlín ve vlastnictví Lesů České republiky, s. p. za pozemek p. č. 3539/42, 

ostatní plocha, o výměře 19 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín ve vlastnictví statutárního 

města Zlína, s doplatkem rozdílu v hodnotách směňovaných pozemků. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/16R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi statutárním městem Zlínem, 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem a  

 nar.  bytem – 

, jako vlastníkem pozemku, jejímž předmětem je zřízení bezúplatného 

práva stavebníka provést a umístit stavbu "Chodník v ulici Hrabůvky, Prštné 

– Zlín" na části pozemku p. č. 555, orná půda, k. ú. Prštné, obec Zlín o výměře 

do 15 m2 v trvalém záboru stavby a do 10 m2 v dočasném záboru stavby, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy, 

souhlasí 

s uzavřením budoucí směnné smlouvy a následně směnné smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jako budoucím prvním směňujícím (prvním směňujícím) a 

 nar. , bytem  jako 

budoucím druhým směňujícím (druhým směňujícím), jejímž předmětem je 



 - 18 - 

směna části pozemku p. č. 555, orná půda, o výměře do 15 m2, k. ú. Prštné, 

obec Zlín, ve vlastnictví Ing. Ludvíka Píska, dotčené trvalým záborem stavby 

"Chodník v ulici Hrabůvky, Prštné – Zlín", za část pozemku p. č. 55, ostatní 

plocha, o výměře do 50 m2, k. ú. Prštné, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního 

města Zlína, s doplatkem rozdílu ve výměrách směňovaných pozemků ve 

prospěch statutárního města Zlína, 

souhlasí s pověřením 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/16R/2022 souhlasí 

s aktualizací plánu společných zařízení komplexních pozemkových úprav  

v k.ú. Lhota u Zlína v části týkající se k.ú. Salaš u Zlína, zpracovaným firmou 

Geocentrum, spol. s r.o., IČO 47974460, tř.Kosmonautů 1143, Hodolany,  

779 00 Olomouc 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína tuto aktualizaci plánu ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/16R/2022 bere na vědomí 

dokument „Budova 23 – budoucí využití po konci dosavadní výpůjčky  

a možnosti spolupráce s TIC“ dle přílohy; 

schvaluje 

výběr variant k realizaci navržených v dokumentu „Budova 23 – budoucí 

využití po konci dosavadní výpůjčky a možnosti spolupráce s TIC“ pro 

jednotlivé roviny následovně:  

1. nakládání s budovou: varianta I – částečná výpůjčka prostor v budově 

společnosti TIC (na dobu 10 let),  

2. odběr služeb od společnosti TIC: varianta II – odběr služeb od společnosti 

TIC v upravené skladbě (otevřená varianta), 

ukládá 

Mgr. Tomáši Langovi, tajemníkovi Magistrátu města Zlína, připravit 

podrobný postup u vybraných variant v jednotlivých oblastech a předložit ke 

schválení orgánům města. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/16R/2022 schvaluje 

změnu termínu pro uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie s podporovaným 

nájemným – sociální mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a paní  

, trvale bytem , jakožto nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem bytu č.  o velikosti 1 + 1 v domě Obeciny 3262, 

Zlín, na dobu určitou 6 měsíců a dále dle platných pravidel, za nájemné ve 

výši 65 Kč/m2/měsíc, a za podmínky vrácení stávajícího bytu, z termínu 

nejpozději od 1. 9. 2022 na termín nejpozději od 1. 12. 2022, 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 



 - 19 - 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/16R/2022 schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Zlína společností CETIN a. s., se sídlem 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063 s umístěním 

optické přípojky a vnitřních rozvodů v bytovém domě na ul. Okružní č. p. 

4699 ve Zlíně, kdy náklady na umístění optické přípojky a vnitřních rozvodů 

v/na nemovitosti a náklady na připojení nemovitosti k optické síti nese 

společnost CETIN a.s. a za podmínek dle zdůvodnění. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/16R/2022 bere na vědomí 

zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Zlína k 30.6.2022 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/16R/2022 bere na vědomí 

auditované výsledky hospodaření obchodních společností a obecně prospěšné 

společnosti s majetkovou účastí města Zlína za rok 2021 dle přílohy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/16R/2022 schvaluje 

přesun finančních prostředků na základě čl. 3, odst. 3, písm. e) „Pravidel 

přidělování a využití finančních prostředků určených pro místní části 

statutárního města Zlína“, a to na prioritu Komise místní části Kudlov na 

rekonstrukci multifunkčního objektu č. p. 185 na ul. Václavská dle důvodové 

zprávy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/16R/2022 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 34/2022 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.4 řádku č.2, tabulky č.7 

řádku č.2 a tabulky č.12 řádku č.2   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a čísel 

řádků uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/16R/2022 souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením č.35/2022 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek   

2. s poskytnutím dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.1 řádek č.2, tabulky 

č.2 řádek č.2,tabulky č.7 řádek č.1, tabulky č.10 řádek č.4, tabulky č.16 řádek 

č.2, tabulky č.23 řádek č.2 a tabulky č.26 řádek č.3   

3. s uzavřením veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty 

dle tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení   



 - 20 - 

 

4. s ukončením veřejnoprávní smlouvy o dotaci se subjektem dle tabulky č.2 

řádek č.1 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/16R/2022 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 36/2022 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/16R/2022 schvaluje 

Změnu č. 1 odpisového plánu a plánu tvorby a použití investičního fondu v 

roce 2022 příspěvkové organizace Městské divadlo Zlín, IČO: 00094838, dle 

přílohy č. 1 a č. 2 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/16R/2022 schvaluje 

odpisový plán na rok 2022 příspěvkové organizace Kancelář architekta města 

Zlína, IČO: 08826391, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/16R/2022 schvaluje 

odpisový plán pro rok 2022 příspěvkové organizace Živý Zlín - kulturní a 

kreativní centrum, p.o., IČO: 14125099, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/16R/2022 souhlasí 

s vyčleněním finančních prostředků v souvislosti s realizací akce: "Dopravní 

terminál Zlín" ve výši 1 200 000,- včetně DPH v roce 2023. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/16R/2022 souhlasí 

s vyčleněním finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na 

zajištění financování projektu „Výměna hlavních vnitřních rozvodů v 

nebytových podlažích bytového domu Středová 4786, Zlín“ ve výši 14 500 

000 Kč včetně DPH na realizaci akce v roce 2023; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/16R/2022 schvaluje 

- projektový záměr "Podpora řízení ITI Zlínské aglomerace" dle přílohy a 

zahájení přípravy projektu,  

- podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z Operačního 

programu Technická pomoc, výzvy č. 3, na realizaci projektu "Podpora řízení 

ITI Zlínské aglomerace", 



 - 21 - 

 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, zajištěním přípravy projektu "Podpora 

řízení ITI Zlínské aglomerace" a žádosti o dotaci, včetně všech náležitostí dle 

podmínek dotačního titulu, podpisem a předložením žádosti a ostatních 

dokumentů souvisejících s přípravou a realizací projektu poskytovateli dotace, 

souhlasí 

s vyčleněním finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína v roce 

2023 ve výši 3.890.000 Kč na pokrytí předfinancování projektu a s 

vyčleněním finančních prostředků v roce 2024 ve výši 3.050.000 Kč na 

pokrytí předfinancování projektu "Podpora řízení ITI Zlínské aglomerace". 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/16R/2022 souhlasí 

se změnou společenské smlouvy obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se 

sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016, dle zdůvodnění a přílohy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/16R/2022 schvaluje 

podání žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 

2021 - 2027 na realizaci projektu "Zajištění kybernetické bezpečnosti SMZ", 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, podpisem žádosti o podporu a ostatních 

dokumentů souvisejících s realizací projektu, 

souhlasí 

s vyčleněním finančních prostředků v případě získání podpory z 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 z rozpočtu 

statutárního města Zlína, v roce 2023 částku ve výši 23 000 000,00 Kč včetně 

DPH na zajištění předfinancování projektu "Zajištění kybernetické 

bezpečnosti SMZ", z toho částku ve výši 3 450 000 Kč včetně DPH na 

povinnou spoluúčast financování, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení vyčlenění finančních prostředků. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/16R/2022 zamítá 

žádost o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína 

pro žadatele Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728, Chlumská 

453, Louky, 763 02 Zlín, ve výši 20 000 Kč, na akci Benefiční golfový turnaj. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/16R/2022 schvaluje 

- podání žádosti o dotaci statutárního města Zlína do aktuálně vyhlášené výzvy 

Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 

ČR s názvem: Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice, dotačního 

programu "Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů 



 - 22 - 

obcí", 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, zajištěním přípravy žádosti o dotaci 

včetně všech náležitostí dle podmínek dotačního titulu, podpisem a 

předložením žádosti a ostatních potřebných dokumentů souvisejících s 

přípravou, realizací a udržitelností projektu podle požadavků poskytovatele 

dotace. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/16R/2022 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

na stavební práce „Zlín, Dolní dědina - oprava komunikace u budovy Astra“, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů ve 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, a dále 

uzavřením a podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:   

Michal Čížek, člen Rady města Zlína  

David Neulinger, Odbor dopravy  

Blanka Semelová , Odbor právní   

n á h r a d n í c i:   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Martin Poláček, Odbor dopravy  

Valerie Lukášová , Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/16R/2022 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

„Přemístění 4 ks informačních tabulí“ 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů ve 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, a dále 

uzavřením a podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:   

Michal Čížek, člen Rady města Zlína  

David Neulinger, Odbor dopravy  

Valerie Lukášová, Odbor právní   

n á h r a d n í c i:   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Martin Poláček, Odbor dopravy  

Romana Červíková, Odbor právní 

 

 

  



 - 23 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/16R/2022 schvaluje 

- závěr komise pro zadávací řízení pro veřejnou zakázku na stavební práce 

„Stavební úpravy zázemí skládky Suchý důl, Zlín“, zadávanou ve 

zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 

Sb., ve znění pozdějších předpisů,  

- výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Stavební úpravy 

zázemí skládky Suchý důl, Zlín“, a to dodavatele KOMA MODULAR s.r.o., 

se sídlem Říčanská 1191, 763 12 Vizovice, IČO: 46966170, s nabídkovou 

cena bez DPH: 6 695 174,00 Kč a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/16R/2022 schvaluje 

výběr provozovatele CLV vitrín v majetku SMZ v rámci koncesního řízení 

"Výběr provozovatele CLV vitrín v majetku SMZ", a to obchodní firmy 

Extreme media s.r.o., IČO 276 63 477, se sídlem Fibichova 1695, Praha 3, 

PSČ 130 00, nabídnutá výše koncesního poplatku 1.561.100 Kč bez DPH/rok, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/16R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č. 4400211140 ze dne 5.8.2021 , 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a společností EUROVIA CS, a.s.  

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha, jako zhotovitelem 

stavebních prací "Okružní křižovatka na silnici III/49018, Zlín-Kocanda (ulice 

Okružní) a točny MHD", jehož předmětem je rozšíření předmětu plnění o 

vícepráce v hodnotě 1 670 953,70 Kč bez DPH dle zdůvodnění. 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem dodatku. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/16R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, a společností Ernst § Young Audit, s.r.o., se 

sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 26704153, 

na zpracování analýzy identifikace rizikových vazeb, dle zdůvodnění, a to za 

cenu 180.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, dojednáním podrobností předmětné smlouvy a jejím 

uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/16R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a Jiřím Brhelem, se 

sídlem Trnava 319, 763 18 Trnava, IČO: 680080040, jako zhotovitelem, 

jejímž předmětem je oprava oplocení hřbitova Mladcová – východ, II. etapa v 

části od boční branky po vstupní branku hřbitova, za celkovou cenu 

360.617,00 Kč (neplátce DPH); 

pověřuje 



 - 24 - 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, dojednáním dalších 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/16R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 4400220931 na na akci "Zlín, Hony 

I-vnitroblok etapa II-rekonstrukce chodníku", uzavřené mezi statutárním 

městem Zlín, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO:00283924, jako 

objednatelem a BLS dopravní stavby s.r.o., se sídlem Sokolská třída 1615/50, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 02189330, jako zhotovitelem, jehož 

předmětem je prodloužení termínu dokončení díla do 30.9.2022. 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/16R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3400220062 ze dne 30. 3. 2022, 

uzavřené mezi statutárním městem  Zlínem, IČO 00283924, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, jako objednatelem a společností INTERDEKOR HP 

s.r.o., IČO 25367498, se sídlem Těšínská 148/61, 735 42 Těrlicko, jako 

zhotovitelem, na realizaci dodávek a prací "Kavárna ve Zlínském klubu 204 - 

interiér", jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné 

dodávky a práce  v hodnotě 252 449,06 Kč bez DPH a současně zúžení 

předmětu smlouvy o méněpráce v hodnotě 82 339 Kč bez DPH, dále změna 

termínu dokončení prací do 22. 9. 2022 dle zdůvodnění 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedeného Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/16R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3400220063 ze dne 29. 3. 2022, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, IČO 00283924, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, jako objednatelem a společností Zlínské stavby, a.s., 

IČO 25317300, se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, jako zhotovitelem, na 

realizaci stavebních prací "Kavárna a veřejné toalety ve Zlínském klubu 204", 

jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce v 

hodnotě 718 796,51 Kč bez DPH a současně zúžení předmětu smlouvy o 

méněpráce v hodnotě 59 153,53 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedeného Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/16R/2022 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako obdarovaným a společností Vodovody a 

kanalizace Zlín, a. s. se sídlem třída Tomáše Bati 383, 760 49 Zlín, IČO: 

49454561 jako dárcem, jejímž předmětem je nepeněžitý dar pítka pitné vody 

na pozemku obdarovaného p. č. 295/1 v k. ú. Zlín 



 - 25 - 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy 

a jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/16R/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy na dodávku cibulovin a hlíz v počtu 82 900 ks pro 

podzimní výsadby 2022, mezi statutárním městem Zlín jako kupujícím  

a Bruno Nebelung GmbH se sídlem Freckenhorster Str. 32, 483 51 

Everswinkel, Německo, DIČ: DE272070948 jako prodávajícím za kupní cenu 

283 896,43 Kč bez DPH s termínem plnění do 30. 9. 2022 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/16R/2022 souhlasí 

s uzavřením darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako obdarovaným a 

 jako dárcem, 

jejímž předmětem je darování stavby "Boží muka", realizované na pozemku 

p. č. 1299/1 v k. ú. Jaroslavice u Zlína, obci Zlín; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Mgr. Pavla Stojara, 

náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

91/16R/2022 schvaluje 

výjimku ze směrnice č. 3/SM/2022, o veřejných zakázkách malého rozsahu,  

a to za účelem vystavení objednávky, na jejímž základě bude dodavatelem 

Českou poštou, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983, 

provedena kompletace zásilek a jejich doručení prostřednictvím poštovních 

podmínek "Zásilky s obsahem hlasovacích lístků" pro volby do zastupitelstev 

obcí, které se uskuteční ve dnech 23. - 24. 9. 2022, za cenu do výše 590 264 

Kč bez DPH, dle zdůvodnění a 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, podpisem objednávky. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

92/16R/2022 schvaluje 

ukončení Smlouvy o poskytování služby Business 24 dohodou, uzavřenou 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01, IČO: 

00283924, jako klientem a Českou spořitelnou, a.s., se sídlem Olbrachtova 

1929/62, 140 00 Praha 4, IČO: 45244782, jako bankou a 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, dojednáním všech 

náležitostí dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

93/16R/2022 schvaluje 

uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, Česká republika, IČO: 00283924 a 



 - 26 - 

Mestom Partizánske, se sídlem Námestie SNP č. 212/4, 958 01 Partizánske, 

Slovenská republika, IČO: 00310905, s cílem obou stran upevňovat a dále 

rozvíjet vztahy vzájemnou spoluprací mezi oběma městy, dle přílohy a 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, jeho uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

94/16R/2022 schvaluje 

odměnu v souladu s ustanovením § 134, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 

práce, ve znění pozdějších předpisů, ředitelce DDM Astra Zlín, příspěvkové 

organizace, Bc. Ivaně Vladíkové, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

95/16R/2022 schvaluje 

udělení souhlasu pro základní a mateřské školy, zřízené statutárním městem 

Zlínem, k podání žádosti o podporu z Národního programu Životního 

prostředí a k realizaci přírodních zahrad, v případě kladného rozhodnutí 

dotačního orgánu. 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, podpisem výše uvedeného 

souhlasu. 

souhlasí 

s vyčleněním finančních prostředků pro základní školy a mateřské školy, 

zřízené statutárním městem Zlínem, na realizaci přírodních zahrad, ve výši  

2 500 000 Kč bez DPH, v případě získání podpory z Národního programu 

Životního prostředí. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

96/16R/2022 schvaluje 

uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností z rozhodnutí společného 

povolení mezi EG.D. a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO : 

28085400, jako nabyvatelem a Statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jejíž předmětem je převod práv  

a povinností k provedení přeložky kabelového vedení NN, dle zdůvodnění. 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

97/16R/2022 schvaluje 

udělení ceny "Zasloužilý senior" paní Drahomíře Svobodové, paní Martě 

Fojtíkové, panu Aloisovi Suchánkovi, Ing. Aloisovi Lázničkovi, Ing. Karlu 

Bakulovi. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

98/16R/2022 souhlasí 

se zněním Statutu Ceny města Zlína dle přílohy č. 1 a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 



 - 27 - 

  

 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

99/16R/2022 bere na vědomí 

- odstoupení předsedy Komise místní části Příluky,  

- změnu jmenovitého složení Komise místní části Příluky, Salaš, Kostelec, 

Štípa a Lhotka - Chlum, dle důvodové zprávy a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

100/16R/2022 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: Evžen Gogela IČO: 46287400, 47500 Kč, 

scénář s pracovním názvem Fenomén Rallye 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Ing. et Ing. Jiřího Korce, 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením  

a podpisem; 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

101/16R/2022 nesouhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: IS Produkce, s. r. o. IČO: 28315707, 

200000 Kč, scénář s pracovním názvem Návrat filmařiny do Zlína 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

102/16R/2022 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: S - Media, a. s. IČO: 25562215, 90000 

Kč, scénář s pracovním názvem Krizí proti krizi 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Ing. et Ing. Jiřího Korce, 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením  

a podpisem; 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

103/16R/2022 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: S - Media, a. s. IČO: 25562215, 90000 

Kč, scénář s pracovním názvem Proč se neusmíváš? 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Ing. et Ing. Jiřího Korce, 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením  

a podpisem; 

 

  



 - 28 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

104/16R/2022 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: S - Media, a. s. IČO: 25562215, 65000 

Kč, scénář s pracovním názvem Kriminálka 5. C II. řada 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Ing. et Ing. Jiřího Korce, 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením  

a podpisem; 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

105/16R/2022 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: Bumerang Film, s. r. o. IČO: 06407510, 

169400 Kč, scénář s pracovním názvem Fotografie - Ivan Kolařík 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Ing. et Ing. Jiřího Korce, 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením  

a podpisem; 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

106/16R/2022 nesouhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: J , 200000 Kč, scénář  

s pracovním názvem Zeman/Týrlová 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

107/16R/2022 nesouhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem:  

, 150000 Kč, scénář s pracovním názvem Krok po kroku 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

108/16R/2022 nesouhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: 

 62000 Kč, scénář s pracovním názvem První noc 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

109/16R/2022 nesouhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: Eliška Kovaříková IČO: 09846336, 

100000 Kč, scénář s pracovním názvem Nový svět 

 



 - 29 - 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

110/16R/2022 nesouhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: 

, 100000 Kč, scénář s pracovním názvem Chci být pravou rukou Bati 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

111/16R/2022 nesouhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: Cinebonbon, s. r. o. IČO: 05047358, 

85000 Kč, Scénář s pracovním názvem: Sex O'Clock: Druhý trimestr 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

112/16R/2022 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem:  

, 120000 Kč, scénář s pracovním názvem Velká noc 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Ing. et Ing. Jiřího Korce, 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením  

a podpisem; 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

113/16R/2022 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Římskokatolická farnost Štípa (IČO: 

48471712), 79470 Kč, Restaurování oltáře sv. Jana Nepomuckého v kostele 

Narození Panny Marie ve Štípě 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Mgr. Pavla Stojara, 

náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

114/16R/2022 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Římskokatolická farnost svatého Filipa a 

Jakuba Zlín (IČO: 40995356), 110265 Kč, Restaurování hrací části varhan 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Mgr. Pavla Stojara, 

náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 



 - 30 - 

uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

115/16R/2022 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Nadační fond Zikmundova vila (IČO: 

09715762), 110265 Kč, Obnova oplocení areálu Zikmundovy vily 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Mgr. Pavla Stojara, 

náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

116/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "BCRZ - Parkoviště u Velkého kina a u Obchodního domu" 

ve dnech 26.-28.8.2022 od 09:00 do 00:00 hod. na pozemku parc. č. 1109/1 v 

k.ú. Zlín, pro pořadatele Rallye Zlín Spol., s.r.o., Hornomlýnská 3715, 760 01 

Zlín, IČO: 46965564:   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních a 

kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce po 22. 

hodině podle čl. V odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

117/16R/2022 Schvaluje 

pro konání akce "BCRZ - ceremoniální start Star Rally Historic, Green Rally, 

Škoda park, BCRZ" ve dnech 26.-28.8.2022 od 10:00 do 21:00 hod. na nám. 

Míru, ulice Rašínova, Soudní a Bartošova, pro pořadatele Rallye Zlín Spol., 

s.r.o. Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín, IČO: 46965564:   

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1;  

2. udělení výjimky z OZV č. 2/2011 o zákazu konzumace alkoholických 

nápojů na některých veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších novelizací, 

umožňující konzumaci alkoholických nápojů na konkrétním veřejném 

prostranství, po vymezenou dobu u příležitosti konání konkrétní akce podle 

čl. 4 odst. 2 písm~ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

118/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "BCRZ - tankovací zóna" ve dnech 26.-28.8.2022 od 10:00 

do 21:00 hod. na ul. Mostní, pro pořadatele Rallye Zlín Spol., s.r.o. 

Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín, IČO: 46965564;  1. udělení výjimky z OZV 

č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve znění pozdějších 

novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na veřejném prostranství 

vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

119/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "BCRZ - Parkoviště CREAM" ve dnech 25.-28.8.2022 od 

09:00 do 02:00 hod. na pozemcích firmy CREAM, pro pořadatele Rallye Zlín 



 - 31 - 

Spol., s.r.o. Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín, IČO: 46965564:   

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1;  

2. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce po 

22. hodině podle čl. V odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

120/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "BCRZ - Prostranství u FLIPU" dne 26.8.2022 od 16:00 do 

02:00 hod. na ul. Gahurova 5265, pro pořadatele Rallye Zlín Spol., s.r.o. 

Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín, IČO: 46965564:   

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1;  

2. udělení výjimky z OZV č. 2/2011 o zákazu konzumace alkoholických 

nápojů na některých veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších novelizací, 

umožňující konzumaci alkoholických nápojů na konkrétním veřejném 

prostranství, po vymezenou dobu u příležitosti konání konkrétní akce podle 

čl. 4 odst. 2 písm. a), b), c); 3. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 

33/2004 o sportovních a ~ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

121/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "BCRZ - městská rychlostní zkouška" dne 26.8.2022 od 16:00 

do 01:00 hod. na ul. Vodní, pro pořadatele Rallye Zlín Spol., s.r.o. 

Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín, IČO: 46965564:   

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1;  

2. udělení výjimky z OZV č. 2/2011 o zákazu konzumace alkoholických 

nápojů na některých veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších novelizací, 

umožňující konzumaci alkoholických nápojů na konkrétním veřejném 

prostranství, po vymezenou dobu u příležitosti konání konkrétní akce podle 

čl. 4 odst. 2 písm. a), b), c);  

3. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních a ku~ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

122/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "BCRZ - Ohňostroj po ukončení městské rychlostní zkoušky" 

dne 26.8.2022 od 23:15 do 00:30 hod. na ul. Březnická, pro pořadatele Rallye 

Zlín Spol., s.r.o., Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín, IČO: 46965564:   

1. udělení výjimky z OZV č. 2/2011 o zákazu konzumace alkoholických 

nápojů na některých veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších novelizací, 

umožňující konzumaci alkoholických nápojů na konkrétním veřejném 

prostranství, po vymezenou dobu u příležitosti konání konkrétní akce podle 

čl. 4 odst. 2 písm. a), b), c);  

2. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce po 



 - 32 - 

22. hodině podle čl. V odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

123/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "BCRZ - Bugatti GRAND PRIX" dne 26.8.2022 od 12:00 do 

20:00 hod. na p. č. 3565/2 pro pořadatele Rallye Zlín Spol., s.r.o., 

Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín, IČO: 46965564:   

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

124/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "BCRZ - motokáry na parkovišti u Flipu" dne 26.8.2022 od 

11:00 do 02:00 hod. na p. č. 201/1, pro pořadatele Rallye Zlín Spol., s.r.o. 

Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín, IČO: 46965564:   

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1;  

2. udělení výjimky z OZV č. 2/2011 o zákazu konzumace alkoholických 

nápojů na některých veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších novelizací, 

umožňující konzumaci alkoholických nápojů na konkrétním veřejném 

prostranství, po vymezenou dobu u příležitosti konání konkrétní akce podle 

čl. 4 odst. 2 písm. a), b), c);  

3. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovníc~ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

125/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Tradiční pouť SPD" dne 5.9.2022 od 06:00 do 21:00 hod. na 

náměstí Míru ve Zlíně, pro pořadatele Agentura A-PROPOS s.r.o., Doubek 

37, 251 01 Říčany u Prahy, IČO: 27208869:   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích, ve znění 

pozdějších novelizací, umožňující konzumaci alkoholických nápojů na 

konkrétním veřejném prostranství, po vymezenou dobu u příležitosti konání 

konkrétní akce podle čl. 4 odst. 2 písm. a), b), c). 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

126/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "volební kampaň STAN"  ve dnech 11.9., 17.9., 21.9. 2022 

od 09:00 do 21:00 hod. v parku Komenského ve Zlíně, pro pořadatele 

Starostové a Nezávislí Malostranské nám. 266/5, 118 00 Praha 1, ICO: 

26673908:   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích, ve znění 

pozdějších novelizací, umožňující konzumaci alkoholických nápojů na 

konkrétním veřejném prostranství, po vymezenou dobu u příležitosti konání 

konkrétní akce podle čl. 4 odst. 2 písm. a), b), c). 

 

  



 - 33 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

127/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "volební kampaň STAN" dnech 10.9. 2022 od 09:00 do 21:00 

hod. v Centrálním parku Jižní Svahy ve Zlíně, pro pořadatele Starostové  

a Nezávislí Malostranské nám. 266/5, 118 00 Praha 1, ICO: 26673908:   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na 

jiném místě než na veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle 

čl. IV odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

128/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "AFTER PARTY" dne 27.8.2022 od 19:00 do 24:00 hod. na 

prostranství kolem hospody Pod Lipou, pro pořadatele  

:   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na 

jiném místě než na veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle 

čl. IV odst. 1;  

2. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce po 

22. hodině podle čl. V odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

129/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Loučení s prázdninami" dne 4.9.2022 od 16:00 do 20:00 hod. 

na prostranství kolem hospody Pod Lipou, pro pořadatele Starostové  

a Nezávislí Malostranské nám. 266/5, 118 00 Praha 1, ICO: 26673908:   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na 

jiném místě než na veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle 

čl. IV odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

130/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Letní kudlovská dálnice" dne 3.9.2022 od 13:00 do 22:00 

hod. na prostranství u Bistra Kudlov, p. č. 204/3, k. ú. Kudlov, pro pořadatele 

:   

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

131/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "koncert Victor Sheen" dne 3.9.2022 od 20:00 do 22:00 na 

prostranství lyžařského svahu ve Zlíně, pro pořadatele Svah Zlín, s.r.o., nám. 

T. G. Masaryka 5144, 76 01 01 Zlín, IČO: 09130241:   

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1. 



 - 34 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

132/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Se psí tlapkou od Majáku na Salaš - II. ročník, dne 4.9.2022 

od 13:00 do 17:00 hod. v areálu cukrárny U dvojčat, Salaš 70, pro pořadatele 

Bratrstvo psích tlapek, z. s., K Pasekám 1553,760 01 Zlín, IČO: 09427953:   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na 

jiném místě než na veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle 

čl. IV odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

133/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "VIII. Lešetín fest" dne 10.9.2022 od 14:00 do 23:00 hod. na 

ulici Lešetín II, pro pořadatele "Spolek LešetínZlín", Lešetín I/610, 760 01 

Zlín IČO: 22822054:   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na 

jiném místě než na veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle 

čl. IV odst. 1;  

2. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce po 

22. hodině podle  čl. V odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

134/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Kejklířský jarmark" ve dnech 8.-10. 9. 2022 od 06:00 do 

21:00 hod. na náměstí Míru ve Zlíně, pro pořadatele Statutární město Zlín 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO:00283924:   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích, ve znění 

pozdějších novelizací, umožňující konzumaci alkoholických nápojů na 

konkrétním veřejném prostranství, po vymezenou dobu u příležitosti konání 

konkrétní akce podle čl. 4 odst. 2 písm. a), b), c). 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

135/16R/2022 schvaluje 

pro konání akce "7. ročník Guláš fest, dne 3.9.2022 od 10:00 do 22:00 hod. na 

p. č. p. č. 420, 1334, 860/5 k. ú. Malenovice, pro pořadatele  

  

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na 

jiném místě než na veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle 

čl. IV odst. 1;  

2. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce po 

22. hodině podle čl. V odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

136/16R/2022 schvaluje 



 - 35 - 

uzavření Dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo č. 4400170161 ze dne 25. 10. 2017, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 00 

Zlín, IČO: 00283924 a společností Z-Group, a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 

258, Louky, 763 02 Zlín, IČO: 63487799, jako objednateli a společností 

CENTROPROJEKT GROUP a.s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, 

IČO 01643541, jako zhotovitelem, na služby "Vypracování projektové 

dokumentace pro územní řízení ke stavebnímu záměru Dopravní terminál 

Zlín, centrum", jehož předmětem je změna rozsahu a ceny díla,termínů plnění 

a platebních podmínek, dle zdůvodnění a přílohy tohoto materiálu 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem dodatku. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

137/16R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4400221003 na realizaci 

stavebních prací "Opravy chodníků Lesní čtvrť – Zlín, Pod Vrškem – Lesní 

čtvrť I" uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností  

AF-PROSTAVBY, s.r.o., Družstevní I 228, Hrádek na Vlárské dráze, 763 21 

Slavičín, IČO:06048307, jako zhotovitelem na realizaci stavebních prací 

"Opravy chodníků Lesní čtvrť – Zlín, Pod Vrškem – Lesní čtvrť I", jehož 

předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce ve výši 

49 079,77 Kč bez DPH Kč bez DPH a ponížení o méněpráce ve výši 96 741, 

16 Kč bez DPH, dle odůvodnění: 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením dodatku a jeho podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

138/16R/2022 schvaluje 

jednání o uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu  

v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pro 

veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Propagace SMZ prostřednictvím 

Rugby clubu Zlín", 

schvaluje 

jednání o uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu  

v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pro 

veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Propagace SMZ prostřednictvím 

hokejového klubu Tigers Zlín", 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora statutárního města Zlína, 

jednáním o podmínkách smluv a dojednáním jejich náležitostí, 

jmenuje 

komisi pro jednání o uzavření smluv:   

č l e n o v é:   

Bc. Kateřina Francová, náměstkyně primátora statutárního města Zlína  

Tomáš Melzer, vedoucí Odboru tiskového a cestovního ruchu  

Romana Červíková, Odbor právní   

n á h r a d n í c i:   

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor statutárního města Zlína  



 - 36 - 

Eva Manišová, oddělení cestovního ruchu a informací  

Pavla Šafaříková, vedoucí Odboru právního 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

139/16R/2022 souhlasí 

s pořízením změny Územního plánu Zlína v souladu s ust. §44 písm. a) zákona 

č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) v západní části 

stávajícího areálu Krajské nemocnice Tomáše Bati dle přílohy  a doporučuje 

ji  Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

souhlasí 

pořídit změnu územního plánu Zlína v souladu s ust. §55a odst.1) zákona  

č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) zkráceným 

postupem  a doporučuje  Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

140/16R/2022 bere na vědomí 

výsledky hospodaření k 30.6.2022 příspěvkových organizací, obchodních 

společností a obecně prospěšné společnosti s majetkovou účastí statutárního 

města Zlína dle Příloh č. 1 a č. 2 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec,  

primátor 

 

RNDr. Bedřich Landsfeld,  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


